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Response - Official Information Request 
 
I refer to your request for information received on 24/06/2021.  Your request has been considered under the 
Local Government Official Information and Meetings Act 1987 (LGOIMA) and I provide the following 
information. 
 
For the 2019 and 2020 years: 

1. Numbers of building consents issued for residential buildings 
2. Numbers of those buildings built by owner builders vs LBPs or professional builders 
3. How many of each have received Code Compliance Certificates 

 
 2019 2020 
 Building consents CCCs Building consents CCCs 
Number issued for residential 
buildings 

328 240 334 142 

Number issued where constructed 
by owners with owner/builder 
exemption 

10 2 6 1 

Number issued where constructed 
by LBPs or building processionals 

318 238 328 141 

 
 
Note: data includes new dwellings, relocated dwellings and residential additions and alterations – excluding 
fireplaces and minor plumbing and drainage. CCC data only includes CCCs issued for building consents issued in 
2019 and 2020, the CCCs have been issued at any point to 3 July 2021. 
 
Horowhenua District Council publishes responses to Local Government Official Information and Meetings Act 
1987 (LGOIMA) requests that we consider to be of wider public interest, or which relate to a subject that has 
been widely requested. To protect your privacy, we will not generally publish personal information about you, 
or information that identifies you. We will publish the LGOIMA response along with a summary of the request 
on our website. Requests and responses may be paraphrased.  



 
 

 
 
 
 
 

 
If you have any queries regarding this information, please contact the LGOIMA Officer on 06 366 0999 or email 
- LGOIMAOfficer@horowhenua.govt.nz 
 
 
Yours sincerely, 
 

 
 
Lisa Slade 
Executive Sponsor - LGOIMA 




